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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 29 DE NOVIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 29 de noviembre de 2023, 13:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

29 DE NOVIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1419/23 BLUEVÍA / ACTIVOS EXCOM.  Para resolución.  

2.2. C/1420/23 SME ESPAÑA / ALTAFONTE.  Para resolución.  

2.3. C/1423/23 DFDS / FRS ESPAÑA.  Para resolución.  

2.4. C/1421/23 BSC / ACTIVOS B.BRAUN.  Para conocimiento.  

2.5. C/1422/23 LYNTIA / EVOLUTIO.  Para conocimiento.  

2.6. C/1406/23 EBIQUITY/ MEDIAPATH. Para conocimiento y, en su caso, 

resolución.  

2.7. C/1425/23 CASER SEGUROS / FPF PADRÓN. Para conocimiento y, en 

su caso, resolución.  

2.8. CFT/DE/299/23 RENANTIS ESPAÑA 2, S.L.U. / REE (NUDO BERNAT 

220 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/305/23 AENA, S.M.E., S.A. / REE (NUDO GRANADILLA 220 

KV). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/160/23 PVSS MADRID I, S.L. / MEDINA GARVEY 

ELECTRICIAD, S.L.U. (PFV HUEVAR). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/186/23 OBI POWER, S.L. / I-DE REDES ELECTRICAS 

INTELIGENTES S.A. (PF OBI ALGETE 1). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/196/23 PETALITA SOLAR, S.L. / C. MARCIAL CHACÓN E 

HIJOS, S.L. (PFS PUERTO LÁPICE). Informe de art. 21.  

2.13. CFT/DE/090/23 ARCOS SUN INVEST, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. ( SET BORNOS). Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/208/23 IRRADIA GPV 1, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ALJARAFE 1). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.15. CFT/DE/259/23 ISIS ENERGIA, S.L / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES.. Informe de art. 21.  

2.16. CFT/DE/293/22 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (ST LA 

PINILLA 400 KV). Informe de art. 21.  

2.17. SNC/DE/022/22 ENDESA ENERGÍA, S.A. Informe de art. 21.  

2.18. CFT/DTSA/265/22 CONFLICTO ALAI-ORANGE/SUMA. Informe de art. 

21.  

2.19. CFT/DTSA/106/23 MÚLTIPLEX TDT JAÉN - PUBLICACIONES DEL 

SUR. Informe de art. 21.  

2.20. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/496/23 CONSULTA SOBRE CRITERIOS APLICABLES EN 

LOS INFORMES DE TASACIÓN DE COSTAS DEL COLEGIOS DE 

INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS. Para conocimiento.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de ese Departamento..  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. VATC/0006/20 MAQUINARIA GARRIDO.  Para resolución.  

4.2. S/0045/19 DROGUERÍA, PERFUMERÍA Y PARAFARMACIA.  Para 

resolución.  

4.3. S/0023/20 GOOGLE-ALOJAMIENTO DE CONTENIDO DIGITAL.  Para 

resolución.  

4.4. S/0005/23 MEDIASET/GOL.  Para resolución.  

4.5. S/0008/23 SERVICIOS SANITARIOS BALEARES.  Para resolución.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 
 

• Resolución en el expediente C/1419/23 BLUEVÍA / ACTIVOS EXCOM.   

• Resolución en el expediente C/1420/23 SME ESPAÑA / ALTAFONTE.   

• Resolución en el expediente C/1406/23 EBIQUITY/ MEDIAPATH 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.8. CFT/DE/299/23 RENANTIS ESPAÑA 2, S.L.U. / REE 

(NUDO BERNAT 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/305/23 AENA, S.M.E., S.A. / REE (NUDO 

GRANADILLA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/160/23 PVSS MADRID I, S.L. / MEDINA GARVEY 

ELECTRICIAD, S.L.U. (PFV HUEVAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/186/23 OBI POWER, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (PF OBI ALGETE 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/196/23 PETALITA SOLAR, S.L. / C. MARCIAL 

CHACÓN E HIJOS, S.L. (PFS PUERTO LÁPICE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/090/23 ARCOS SUN INVEST, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. ( SET BORNOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/208/23 IRRADIA GPV 1, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (ALJARAFE 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/259/23 ISIS ENERGIA, S.L / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/403842
https://www.cnmc.es/node/403983
https://www.cnmc.es/node/402503
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/293/22 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (ST 

LA PINILLA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/022/22 ENDESA ENERGÍA, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/265/22 CONFLICTO ALAI-ORANGE/SUMA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/106/23 MÚLTIPLEX TDT JAÉN - 

PUBLICACIONES DEL SUR.  

• Resolución en el expediente .VATC/0006/20 MAQUINARIA GARRIDO 

• Resolución en el expediente S/0045/19 DROGUERÍA, PERFUMERÍA Y 

PARAFARMACIA 

• Resolución en el expediente S/0023/20 GOOGLE-ALOJAMIENTO DE 

CONTENIDO DIGITAL 

• Resolución en el expediente S/0005/23 MEDIASET/GOL 

• Resolución en el expediente S/0008/23 SERVICIOS SANITARIOS 

BALEARES 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vatc000620
https://www.cnmc.es/node/404499
https://www.cnmc.es/node/404501
https://www.cnmc.es/node/404503
https://www.cnmc.es/node/404525

